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Folketinget, om den gevinstskat af de færøske 
gevinster, som i dag tilfalder den danske stat, er 
med? Det var det, jeg ville vide. 

Hvis det ikke er sådan, går jeg ud fra, at man 
tager det op i Skatteudvalget og får det foran- 
dret, således at gevinstskatten går ind i den fær- 
øske landsskat. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Må jeg med hensyn til det sidste sige, at vi prin- 
cipielt ikke har ladet forslaget omfatte spørgs- 
målet om gevinstafgifterne, men jeg synes nok, 
at den løsning, der nu ligger for så vidt angår 
Færøerne, er en løsning, som i allerhøjeste grad 
giver Færøerne mulighed for nu at øge deres 
indtjening på det her område. Den øgede selv- 
stændighed tror jeg, at mange vil være glade for 
også i det færøske. Så mon ikke vi er landet godt 
også dér? 

Så vil jeg sige til spørgsmålet omkring en un- 
dersøgelse, at jeg nævnte faktisk i mit svar, at 
Rigsrevisionen mig bekendt har iværksat en un- 
dersøgelse på det her område, som vil resultere i 
en redegørelse her i forårsmånederne, om hele 
den problemstilling, som rejses. Jeg går ud fra, at 
den giver svar, og bedre kan det næppe gøres. 

Med hensyn til det principielle, som jeg synes 
er en vigtig diskussion, overvejer vi i øjeblikket i 
Skatteministeriet en overordnet lovgivning om- 
kring spillelovgivningen i Danmark. 

Vi har jo fået en spilleredegørelse sidste år, og 
de, der har haft lejlighed til at læse den rapport, 
vil vide, at der her lægges op til en diskussion 
om grundlæggende principper for spil i Dan- 
mark i al almindelighed og selvfølgelig Tipstje- 
nesten i særdeleshed, om, hvordan det skal kon- 
trolleres og organiseres osv., osv., osv. Der er jo 
en række væsentlige spørgsmål, som ikke 
mindst den nye udvikling efterlader. 

Så skal jeg til sidst sige noget til spørgsmålet 
omkring hestesporten. Jeg synes, hr. Ole Stavad 
udtrykte det meget klart, og jeg synes også, at de 
forhandlinger, jeg har haft med repræsentanter 
for hestesporten viser, at vi har strakt os til det 
yderste. Jeg er meget glad for, at hr. Ole Stavad 
gik på talerstolen og gav udtryk for synspunk- 
ter, som ligger helt på linje med det, jeg selv har 
sagt, og som også ligger på linje med, hvad an- 
dre ordførere har sagt i dag. Så det budskab hå- 
ber jeg nu bundfælder sig de rigtige steder. 

(Kort bemærkning). 
Tórbjørn Jacobsen (TF): 
Jeg takker endnu en gang skatteministeren for 
hans bemærkninger. Jeg er også enig med ham i, 
at således som forslaget ligger nu, har spillet på 
Færøerne større udviklingsmuligheder. Det er 
helt korrekt. 

Jeg sagde i mit første indlæg, at jeg ikke skul- 
le komme ind på det principielle i det her, men 
nu blev det nok alligevel principielt, fordi man 
lægger op til, at Færøerne bliver et spilleområde 
for sig selv på alle måder og kommer på en eller 
anden måde til at danne sin egen cyklus på det 
her område. 

Kl. 14.40 
Derfor kunne jeg også tænke mig, at gevinst- 

afgifterne, som selvfølgelig er en del af det her, 
også var en naturlig del, således at det, som de 
færøske gevinster betaler i afgift, selvfølgelig er 
en del af det, der går til de færøske reformer el- 
ler ned i den færøske landskasse. Det er nok så 
rimeligt. 

Nu ved jeg ikke, om det rent teknisk kan være 
med i en lov af denne her slags, det er jeg ikke 
klar over. Men det kan skatteministeren eller 
Skatteudvalget måske finde ud af. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg mener, det er meget vigtigt, at vi får et til- 
sagn fra skatteministeren om, at vi får en helt 
uvildig undersøgelse og afklaring af, om man 
kan finde en anden model på det her område. 

Vi har tal, også fra Dansk Tipstjeneste, som 
peger på, at de udenlandske bookmakere er gået 
fra i 2000 at omsætte for omkring 130 mio. kr. til 
ifølge vicedirektør Jean Jørgensen nu at være 
oppe på i nærheden af 1,5 mia. kr., og man kan 
vel ikke forvente, at det hul er lukket med den 
her lovgivning; så naive nægter jeg at tro på, at 
de partier er, som har indgået denne her aftale, 
inden vi er kommet i Folketingssalen overhove- 
det. Derfor kan man spørge, hvor meget første 
behandling der er i det, vi foretager os i dag; ka- 
gen er jo færdigbagt, den er nærmest taget ud af 
ovnen, men lad det nu være. 

Jeg har hørt skatteministeren i dag -  og hr. 
Ole Stavad -  flere gange sige, at man har strakt 
sig alt det, man overhovedet kunne og mere til i 
forhold til hestesporten. Derfor bare ét spørgs- 
mål: Kunne man ikke forestille sig, at man fak- 
tisk havde strakt sig for langt og derfor kunne 
skære f.eks. 3,5 mio. kr. ned i det tilskud og lade 
de penge gå tilbage til f.eks. idræt i dagtimerne? 


